Протокол заседания общественного совета от 02.11.2024г №1
Протокол
  О результатах общественных обсуждений по утверждению Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета Уярского района.
02.11.2024г                                                                                              №1
Дата проведения: 02 ноября 2024г
Время проведения: 14 час. 00мин.
Председатель Общественного совета – Семина С.В. депутат Авдинского сельсовета Уярского района;
Секретарь Общественного совета – Агеенко Н.Ю. специалист по социальной работе в администрации Авдинского сельсовета.
Члены общественного совета:
Дрыкова Л.В. – заведующая Авдинским МБДУ.
Чернов В.М. – директор Авдинской СОШ.
Головина О.В. – завуч Авдинской СОШ.
Потапенко В.В. – депутат Авдинского сельсовета.
Утыро А.Б. – представитель общественности.
Организатор общественных обсуждений: Администрация Авдинского сельсовета Уярского района.
Уведомление о проведении общественных обсуждений по проектам: опубликовано в местной газете 01.10.2024г. и размещено на официальном сайте Авдинского сельсовета https://avdinskij.gosuslugi.ru/.
Слушали: Семину С.В., председателя общественного совета Авдинского сельсовета, которая сказала, что общественное обсуждение проводилось в электронной форме Проекты  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района.
Срок проведения общественных обсуждений с 01 октября 2024г по 01 ноября 2024г.
Способ и адрес направления (предоставления) предложений и рекомендаций по проекту:
По электронной почте: avda_sovet@mail/ru.
По почте на адрес: 663912 Красноярский край, Уярский район, п. Авда, ул. Юбилейная 6.
Разработчик проектов:  Администрация Авдинского сельсовета Уярского района.
За период проведения общественных обсуждений с 01 октября 2024г по 01 ноября 2024г замечаний и предложений не поступало.
В ходе заседания Общественного совета предложений и замечаний по проектам
Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района замечаний и предложений не поступало.
Голосовали:
«За» - 7чел.
«Против» - нет.
«Воздержались» - нет.

Решили:
1. Признать общественные обсуждения по проектам Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района.
2. Утвердить Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района.
3. Опубликовать настоящее заключение в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета Уярского района и на официальном сайте администрации Авдинского сельсовета в сети «Интернет» https://avdinskij.gosuslugi.ru/

Председатель общественного совета                                       С.В.Семина
Секретарь общественного совета                                              Н.Ю.Агеенко

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О результатах общественных обсуждений по утверждению Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района.

02.11.2024г                                                       №1

Заседание Общественного совета проведено 02 ноября 2024г в 14.00 часов по адресу: здание администрации Авдинского сельсовета Уярского района.
В заседании приняло участие: 7 членов Общественного совета.
Составлен протокол заседания Общественного совета по рассмотрению результатов общественных обсуждений №1 от 02.11.2024г.
В ходе заседания Общественного совета предложений и замечаний по проектам Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района, замечаний и предложений не поступало.

Выводы по результатам общественных обсуждений:
1. Признать общественные обсуждения по проектам  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района состоявшимися.
2. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля по благоустройству на территории Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края на 2025 год, Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2025 год в рамках муниципального контроля  на автомобильном транспорте, городском наземном  электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Авдинского сельсовета  Уярского района.
3. Опубликовать настоящее заключение в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Авдинского сельсовета в сети «Интернет» https://avdinskij.gosuslugi.ru/.

Председатель Общественного совета                                               С.В.Семина

Секретарь Общественного совета                                                       Н.Ю.Агеенко